
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ACUTO 

Provincia di Frosinone 

Registro Determinazioni 

Raccolta Generale 

N.  173/UTC 
DEL  30/10/2015 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO TECNICO 

OGGETTO:  AFFIDAMENTO RIFACIMENTO QUADRO ELETTRICO DELLA  

                       PUBBLICA ILLUMINAZIONE IN VIA CASENUOVE  

                       CIG: ZB16DD5CF 

   

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO che in relazione alle disposizioni di cui all’art. 107 e 109 del D.LVO n. 

267/2000, con provvedimento Sindacale n. 7/2014 è stato individuato nello scrivente il 

responsabile del Servizio Tecnico, cui affidare la responsabilità della gestione, unitamente al 

potere di assumere impegni di spesa; 

 CONSIDERATO  che in data 24/07/2015 si è verificato un sisnistro stradale che ha 

causato la distruzione del quadro elettrico della pubblica illuminazione in via Casenuove; 

 CHE sono state attivate tutte le procedure per il rimborso da parte della società 

assicuratrice del veicolo che ha casuto l’incidente; 

 CONSIDERATO che occorre pocedere al rifacimento del quadro elettrico al fine di 

consentire il normale funzionamento dell’impianto di illuminazione e di procedere al ristoro 

della somma necessaria da parte dell’assicurazione; 

CONSIDERATO che la ditta Guidoni Paolo ha inoltrato il preventivo di € 1.725,00 + IVA per 

complessivi € 2.104,50;  

CONSIDERATO che la spesa di cui sopra trova copertura nel risarcimento danni che pagherà 

la società assicuratrice dell’autoveicolo incidentato;  

 

DETERMINA 

 

1. Di affidare il rifacimento del quadro elettrico della pubblica illuminazione in via Casenuove 

alla ditta Guidoni Paolo sas per l’importo di €  1.725,00 + IVA per complessivi € 2.104,50;; 

2. Di dare atto che si procederà alla formalizzazione dell’impegno di spesa e alla liquidazione 

ad avvenuto risarcimento della società assicuratrice dell’autoveicolo incidentato.    

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                geom. Alessandro Cori 


